
Prefeitura de Goiânia 
Secretaria Municipal de Cultura 

Gabinete do Secretário 

PORTARIA Nº 29, 19 DE NOVEMBRO DE 2025 

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES- 21ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA- EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 
003/2025 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA DE GOIÂNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso 111, da Lei Complementar nº 335, 
de 1º de janeiro de 2021, bem como o disposto no Decreto nº 14, de 1º de janeiro de 2025, e no artigo 7º, inciso 111, do Decreto nº 607, de 2021, 

RESOLVE: 

Art. 1º Homologar o resultado das inscrições referentes à eleição e participação na Conferência Municipal de Cultura de Goiânia, conforme disposto no Edital 
de Chamamento Público nº 003/2025, promovido pela Secretaria Municipal de Cultura. 

Art. 2º A relação dos(as) candidatos(as) e das entidades com inscrições homologadas, devidamente habilitadas e inabilitadas, constam no Anexo I e Anexo 11 
desta Portaria. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

HABILITADOS 

Inscrição Nome CPF/CNPJ Entidade (segmento cultural) 

029 Adriana Alves Ferreira Godinho ***.022.531 ** 3° Setor de Ação Ampla e Instituições Culturais 

118 Alcivan Bezerra Torres ***.781 .511 ** Humanidade/Abrangência Cultural 

177 Alessandra Alves Mendonça Teles ***.953.671 •• Artes PlásticasNisuais 

102 Alessandra Tosta e Silva ***.556.861** Música 

060 Alessandro Batista Araújo ***.304.601** Outros segmentos /atividades culturais 

116 Alessandro Dias Barbosa de Jesus ***.754.251** Humanidade/Abrangência Cultural 

247 Alessandro Martins Rodrigues ***.082.311** Humanidade/Abrangência Cultural 

179 Alexandre Pereira Duarte ***.685.641** Cinema, Audio e Vídeo 

062 Aluísio Francisco Arruda ***.934. 701** 3° Setor de Ação Ampla e Instituições Culturais 

182 Ana Carolina Borges dos Santos ***.460.651** Artes PlásticasNisuais 

090 Ana Paula Siqueira e Silva ***.612.821** Música 

230 Anderson da Silva Santos (habilitado o titular e ***.039.881** Humanidade/Abrangência Cultural 
negado o outorgado por procuração) 

199 Anderson Diniz Rosa ***.574.931** Humanidade/Abrangência Cultural 

236 Antônia Adriana Neves do Nascimento (DRIKA) ***.643.643** Humanidade/Abrangência Cultural 

025 Antônio Rodrigues da Mata Neto ***.712.813** Artes PlásticasNisuais 

232 Arthur Evellen Oliveira dos Santos ***.980.371** Humanidade/Abrangência Cultural 

125 Arthur Fabrício dos Santos ***.631.211** Humanidade/Abrangência Cultural 

161 Aurelismar Ferreira ***.200.1 01** Outros segmentos /atividades culturais 

147 Azenaide Lopes Pereira Garcia ***.766.681** Humanidade/Abrangência Cultural 

165 Bruno Nascimento Miranda ***.131.641** Humanidade/Abrangência Cultural 

073 Cacilda Nunes Vitória Pereira ***.290.741** Artes PlásticasNisuais 

042 Camila de Sousa Sena ***.363.901** Outros segmentos /atividades culturais 

101 Caroline de Souza Ferreira ***.485.861** Outros segmentos /atividades culturais 

261 Célia Maria da Silva Abreu ***.451.391** Artes PlásticasNisuais 

107 Cícero Silva de Freitas ***.561.271** Música 

242 Cleubismar de Jesus ***.505.631** Humanidade/Abrangência Cultural 

072 Cristiane Cortes Pacheco ***.433031** Artes Cênicas 

079 Cristiane Gomes dos Santos ***.670.621** Artes Cênicas 

DOM Eletrônico Edição Nº 8667, de 19 de novembro de 2025. Página 196 de 287

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



231 Danilo da Silva Felipe *** .368,851** Artes Cênicas 

110 Davi Martins dos Santos Almeida ***.586.041** Cinema, Audio e Vfdeo 

250 Dayane Oliveira Correia -·. 792.051** Humanidade/Abrangência Cultural 

076 Denise de Almeida Jácomo -· .218.921** 3° Setor de Açao Ampla e lnstituiçOes Culturais 

192 Denise Stefany Ribeiro dos Santos *** .970.871 ** Artes Cênicas 

036 DMna Delfins de Brito "**.950.711** Humanidade/Abrangência Cultural 

066 Edelweiss Vieira Prego ***.682.111** Artes Cênicas 

007 Edson Fernandes de Santana ***.839.431** Artes Cênicas 

229 Edson Fernandes de Souza Junior (Junior Souza) -·. 786.491** Artes Cênicas 

127 Eduardo Batista dos Santos **"" ,362,401 H Humanidade/Abrangência Cultural 

240 Eduardo Frederico Vilarinho Nader *** .344.681 ** Outros segmentos /atividades culturais 

234 Eduardo Gonçalves de Carvalho -· .641.041** Oubus segmentos /atividades culturais 

245 Elédio Garcia Sé Teles *** .901.2a8** Cinema, Audio e Vfdeo 

034 Eliabe Mendonça Gouveia *** .964.841** Oub'os segmentos /atividades culturais 

096 Eliana Ribeiro de Paula Camelo ***.718.411** Mllsica 

159 Elisêngela Maria Silva ***.106.181** Oub'os segmentos /ativi~tdes culturais (voz e 
voto 

157 Elivane Candida da Silva Brasil ***.881.991** Humanidade/Abrangência Cultural 

080 Elza Oliveira de Souza Almeida *** .620.571** Mllsica 

241 Emerson Batista Gonçalves (~;:~~tado o titular e *** .942.421 ** Humanidade/Abrangência Cultural 
negado o outorgado pÓr procura o 

134 Fausto Noleto Rosa ***. 704.aa1** Mllsica 

224 Fayra Leão *** .650.971** Mllsica 

217 Fernanda de Castro Porto Ramos *** .156.521 ** Artes PlésticasNisuais 

239 Fernanda Helena Vaz Siqueira ***.159.191** Artes Cênicas 

093 Flávia Dayana Almeida Noronha ***.6a7.741** Artes Cênicas 

032 t.iabriel Antonio Ribeiro ***. 78a.871** Cinema, Audio e Vfdeo 

063 Gardênia Oliveira Alves Dias de Matos ***.818.061** Artes Cênicas 

135 Geordano Rodolfo de Oliveira Souza ***.Oa7.751** Humanidade/Abrangência Cultural 

054 ueovanna de Castro Tavares *** .800.691** ao Setor de Ação Ampla e Instituições Culturais 

163 Gesley Brasil do Esplrito Santo -.405.511- Cinema, Audio e Vfdeo 

003 Gustavo Silveira Oliveira ***.285.761*'* ao Setor de Ação Ampla e Instituições Culturais 

142 Hélio Martins da Mata *** .634.901** ao Setor de Ação Ampla e Instituições Culturais 

228 Heloísa Esser dos Reis *** .005.5000** Literatura/Biblioteca 

202 Hemanuelle Di Lara Siqueira Jacob *** .078.941 ** Humanidade/Abrangência Cultural 

048 lonara Lúcia de Nelo Castro Oliveira ***. 770.a71** Artes Cênicas 

174 talo do Espfrito Santo Marçal ***.467.971** ao Setor de Ação Ampla e Instituições Culturais 

103 lzabela Portes Bittencourt *** .662.941 ** Humanidade/Abrangência Cultura 

180 anafna Dias Soldara ***. 709.450** Mllsica 

121 enyft'er Karla Rosa da Silva Crispim ***.215.771** Artes Cênicas 

196 essica Tavares de Faria *** .809.221 ** Artes Cênicas 

097 essika Hannder Borges *** .684.a61** Artes Cênicas 

014 honatan Rodrigues Gonçalves *** .a60.521** Mllsica 

013 oão Pedro Martins de Souza *** .989.041 ** Música 

212 oão Vitor Xavier da Silva ***. 708.261*'* Cinema, Audio e Vfdeo 

183 ohn Maia Gomes *** .55a.468** ao Setor de Ação Ampla e Instituições Culturais 

249 Instituto Educação, Cultura e Vida - Casa de Cultura "".227.310/0001,.. ao Setor de Ação Ampla e Instituições Culturais 
da Juventude (representante legal: Joyce Pereira 
França) 

260 uilliano de Sousa Costa *** .271.081** Humanidade/Abrangência Cultural 

235 uliana de Campos Macedo *** .684.571 ** ao Setor de Ação Ampla e Instituições Culturais 

193 uliana Martins de Araújo *** .65a.891 ** Artes Cênicas 

050 lllio César de Oliveira *** .642.8aO** Mllsica 

047 Kérita Marra Cunha *** .444.001 ** Oub'os segmentos /atividades culturais 

077 Kelvis Oliveira de Souza Santos Torres ***.2a1.4a1** ao Setor de Ação Ampla e Instituições Culturais 

051 Ketty Leite de Morais *** .2a0.091*'* Artes PlésticasNisuais 

185 Kleuber Divino Garcez ***.19a.111** Mllsica 

123 Laila Chalub Santoro ***.731.501** Humanidade/Abrangência Cultura 

111 Larry Sullivan Machado *** .229.901 ** Cinema, Audio e Vfdeo 

226 Leandro Rusky Borges Lima ***.781.261** Artes Cênicas 

DOM Eletrônico Edição Nº 8667, de 19 de novembro de 2025. Página 197 de 287

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



DOM Eletrônico Edição Nº 8667, de 19 de novembro de 2025. Página 198 de 287

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



INABILITADOS 

DOM Eletrônico Edição Nº 8667, de 19 de novembro de 2025. Página 199 de 287

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



124 

140 

184 

197 

244 

DOM Eletrônico Edição Nº 8667, de 19 de novembro de 2025. Página 200 de 287

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



DOM Eletrônico Edição Nº 8667, de 19 de novembro de 2025. Página 201 de 287

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



088 Rogério Menezes Gonçalves 

186 Staycy Leite Silva 

005 SOila Holmas Filha Steter 

087 ânia Aparecida Messias 

221 hamário Everley Conrado Pereira 

038 Vagner Rosafa 

178 Vilmar Lopes da Silva 

064 Wallace Neris da Costa 

057 Walter Mauricio de Sousa 

001 Yan Felipe Sana da Silva 

143 enira da Silva 

.... 883.361 .. 

... . 228.541 .. 

-· .123.371** 

**".314.491 .. 

**".606,881** 

-· .620.421 .. 

**".607.851 .. 

**".931.191** 

"**.521.211** 

... .424.383 .. 

-· .553.431** 

Uugton Batista da Sll~~;~ 
Secretário Municipal de Cultura 

Goiênia inscriçêo Pessoa Flsica, confonne 
iallnea c, do § 4, do Art. 2° do edital) 
Não apresentou todos os documentos, 
lconfonne alínea c, do§ 4", do Art. 2" do edital . 
Não apresentou todos os documentos, 
lconfonne allnea c, do§ 4", do Art. 2" do edital. 
Não apresentou todos os documentos, 
lconfonne allnea c, do§ 4", do Art. 2° do edital. 
Não apresentou comprovação débitos negativoli 
Prefeitura Goiânia, confonne alínea c, do§ 4, de 
IM. 2" do edital) 
Não apresentou todos os documentos, 
lconfonne allnea c, do§ 4", do Art. 2° do edital. 
Não apresentou todos os documentos, 
lconfonne allnea c, do§ 4", do Art. 2° do edital. 
Não apresentou portifólio circunstanciado de nc 
mínimo 02 (dois) ano de atividades culturais, 
lconfonne alínea c, do§ 4°, do Art. 2° do edital. 
Não apresentou todos os documentos, 
lconfonne allnea c, do§ 4", do Art. 2° do edital. 
Não apresentou todos os documentos, 
lconfonne allnea c, do§ 4", do Art. 2° do edital. 
Não apresentou todos os documentos, 
lconfonne allnea c, do§ 4°, do Art. 2° do edital. 
Não apresentou todos os documentos, 
lconfonne allnea c, do§ 4", do Art. 2° do edital. 

Goiânia, 19 de novembro de 2025. 

I seU tlJ Documento assinado eletronicamente por Uuaton Batista da Silva, Secretário Municipal de CUiblra, em 19/11/2025, às 08:37, conforme art. 
=~~ ' 12, 111, "b", da lei 11.419/2006 . 

• . A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.goiania.go.gov.br/seiinformando o código verificador 8613364 e o • ~~ ~ 

. código CRC 3723F360. 

~ . · 

-rtncla: Processo N• 25.12.000001218-9 

Avenida Parque Atheneu, 1477 -
- Bairro Setor Parque At:tleneu 

CEP 74893-020 Gollnla-GO 

SEI N• 8613364\11 

DOM Eletrônico Edição Nº 8667, de 19 de novembro de 2025. Página 202 de 287

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Prefeitura de Goiânia 
Secretaria Municipal de Cultura 

Gabinete do Secretário 

PORTARIA Nº 30, 19 DE NOVEMBRO DE 2025 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA AS ELEIÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA - 21ª CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE CULTURA- EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2025 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA DE GOIÂNIA, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar nº 335, de 1º de janeiro de 2021, em seu artigo 64, 
inciso 111, bem como o Decreto nº 14, de 1º de janeiro de 2025, e o artigo 7º, inciso 111, do Decreto nº 607, de 2021, 

RESOLVE: 

Art. 1º Homologar o resultado das inscrições dos candidatos para a eleição e participação na Conferência Municipal de Cultura de Goiânia, que concorrerão para a formação da 
Lista Tríplice para o Conselho Municipal de Cultura, nos termos do Edital de Chamamento Público nº 003/ 2025, promovido pela Secretaria Municipal de Cultura. 

Art. 2º Os nomes dos( as) candidatos( as) e entidades homologadas como habilitados para concorrer a Lista Tríplice, ao cargo de membro (a) do Conselho Municipal de Cultura, 
biênio 2026 a 2028, constam no Anexo Único desta Portaria. 

Caso o candidato que deseje e queira desistir da candidatura para a Lista Tríplice, ao cargo de membro (a) do Conselho Municipal de Cultura de Goiânia, deverá enviar 
declaração de desistência para o e-mail: conferenciagoianiacmc@gmail.com, ou entregá-la após preencher e imprimir. A declaração de desistência está disponível no site da 
prefeitura de Goiânia pelo link: https://www.goiania.go.gov.br/secult/lei-conferencia-2025/ 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

ANEXO ÚNICO 

Artes Cênicas 

Inscrição Nome CPF/CNPJ 

007 Edson Fernandes de Santana ***.839.431* * 

239 Fernanda Vaz ***.159.191* * 

063 Gardênia Matos ***.818.061** 

097 Jessika Hannder Borges ***.684.361* * 

Artes Plásticas e Visuais 

Inscrição Nome CPF/CNPJ 

177 Alessandra Telles ***.953.671** 

025 Antônio Da Mata ***.712.813** 

182 Caro! Borges ***.460.651** 

105 Nárdia de Castro Coelho ***.289.866** 

168 Nelson Santos ***.549.961** 

187 Rosy Cardoso ***.259.621** 

Cinema, Áudio e Vídeo 

Inscrição Nome CPF/CNPJ 

245 Eládio Garcia Sá Teles ***.901.238** 

032 Gabriel Antônio Ribeiro ** *.783.871** 

163 Gesley Brasil ***.405.511** 

012 Lívia Máximo Pereira ***.657.121** 

154 Patrícia Alves da Silva ***.850.471** 

145 Saulo Cristiano da Silva * **.968.751** 

Humanidades e Abrangência Cultural 

Inscrição Nome CPF/CNPJ 

161 Aurelismar Ferreira ***.200.101** 

DOM Eletrônico Edição Nº 8667, de 19 de novembro de 2025. Página 203 de 287

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



204 Sátlla Locatell dos Santos "Bglrl Satlla" 

242 Cleubismar de Jesus (CDJota) 

135 Geordano Rodolfo 

201 Luciana Santos (DJ Lu Santos) 

205 Milton José Gonçalves Júnior "Miltinhon 

155 Nayara Gonçalves G. Araújo (Nay) 

028 Paulo Borges 

251 Ricardo Pereira de Araújo 

190 ROmulo San San 

200 Sérgio Ferreira (Ras TI bula) 

252 
Cla. Arte e Cultura Instituto Tradlç.!lo e Ritmo - CACITRO 

(representante legal: Tásslo campos Mendes) 

238 Valdezlo Júnior 

128 VIctor Rocha Cananela 

255 Vinicius Schmidt Santos 

115 Washington Luiz (Gavião) 

Literatura/Biblioteca 

Inscrição Nome 

191 Cida Borges 

228 Heloisa Esser dos Reis 

070 Marlslel de Souza Brasileiro 

002 Rosângela Melo 

M(islca 

lnscriçllo Nome 

107 Cfcero Silva de Freitas 

080 Elza Oliveira de S. Almeida 

134 Fausto Noleto 

180 Janaína Soldera (Nina Soldera) 

185 Kleuber Garcez 

086 Maria Augusta 

091 Nilson Magalhles 

259 Rondlnelly Hélio 

006 Salomlo Augusto M. S. Cirino 

084 Thafs Esther 

045 Welington dos Santos Silva 

31t Setor de Açllo Ampla e lnstltulç&!s Culturais 

Inscrição 

029 

233 

076 

054 

142 

183 

249 

235 

031 

Nome 

Adriana Godinho 

Adriano Ferreto 

Denise Já como 

Geovanna de castro Tavares 

Hélio Martins 

John Mala 

Instituto Educaçlo, Cultura e Vida -Casa de Cultura da Juventude 
{representante legal: Joyce Pereira França) 

Juliana Macedo 

Nivaldo de Morais Souza JR 

Uugton Batista da Silva 
Secretário Municipal de Cultura 

•••. 508.111 •• 

***.505.631** 

***.037.751** 

***.917.961** 

.... 737.511** 

***.150.241** 

***,759.068** 

"'**.168.971"'* 

***.201.281"'* 

***.159.451** 

••. 501.935/0001 "'"' 

***.846.301** 

...... 964.941 "'"' 

"'**.631.131** 

***.655.961** 

CPF/CNPJ 

***.497.061** 

***.005.500** 

***.369.781** 

***.121.241** 

CPF/CNPJ 

•••. 561.271** 

•••. 620.571*"' 

***.704.331*"' 

***.709.450** 

•••. 193.111*"' 

•••. 866.921*"' 

***.767.723** 

•••. 966.651** 

•••. 452.661** 

•••. 817.251** 

•••. 516.381** 

CPF/CNPJ 

•••. 022.531*"' 

•••. 886.581*"' 

•••. 218.921*"' 

•••. 800.691** 

•••. 634.901*"' 

•••. 553.468** 

•*.227.31o/ooo1r* 

•••. 684.571** 

•••. 420.631** 

Goillnia, 19 de novembro de 2025. 

DOM Eletrônico Edição Nº 8667, de 19 de novembro de 2025. Página 204 de 287

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


